

# बिज़नेस स्टैंडर्ड बुधवार, 22 अप्रैल 2026

पंजाब नैशनल बैंक  punjab national bank  
...भरोसे का प्रतीक ! ...the name you can BANK upon !

शेयर विभाग, बोर्ड एवं समन्वय प्रभाग  
प्लॉट नंबर 4, द्वारका सेक्टर-10, नई दिल्ली-110075  
ई-मेल आईडी: [hosd@pnb.bank.in](mailto:hosd@pnb.bank.in)

**भौतिक प्रतिभूतियों के अंतरण तथा विभौतिकरण  
(DEMATERIALIZATION) हेतु विशेष विंडो**

सेबी परिपत्र संख्या सेबी/एचओ/38/13/11(2)2026-एमआईआरएसडी-पीओडी/1/3750/2026 दिनांक 30 जनवरी, 2026 के अनुसारण में, सभी शेयरधारकों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि 1 अप्रैल, 2019 से पूर्व क्रय/विक्रय की गई भौतिक प्रतिभूतियों के अंतरण तथा डीमैटरियलाइजेशन ("डीमैट") की सुविधा के लिए 05 फरवरी, 2026 से 04 फरवरी, 2027 तक एक वर्ष की अवधि के लिए विशेष विंडो खोली गई है।

विशेष विंडो ऐसे अंतरण अनुरोधों के लिए भी उपलब्ध होगी जो पूर्व में जमा किए गए थे और जिन्हें दस्तावेजों/प्रक्रिया/अन्य अभावों के कारण अस्वीकृत/वापस किया/विचार नहीं किया गया था।

अंतरण अनुरोधों को पुनः दर्ज करने वाले निवेशकों के पास एक सक्रिय/केवाईसी अनुपालित डीमैट खाता होना चाहिए तथा उन्हें अंतरण दस्तावेजों एवं शेयर प्रमाणपत्र(त्रों) के साथ उनके क्लाइंट मास्टर लिस्ट ('सीएमएल') को अवश्य उपलब्ध करानी होगी। ऐसे अंतरण-सह-डीमैट अनुरोधों के लिए उचित प्रक्रिया का पालन किया जाएगा।

संबंधित निवेशक आवश्यक दस्तावेजों के साथ अपना अनुरोध अधिकतम 04 फरवरी, 2027 तक बैंक के निर्गम के लिए रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) के पास जमा कर सकते हैं। आरटीए का विवरण इस प्रकार है:

**मैसर्स बीटल फाइनेंशियल एंड कंप्यूटर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड**

बीटल हाउस, तृतीय तल,

99, मदनगीर, एलएससी के पीछे, नई दिल्ली - 110062

ईमेल आईडी: [beetalrta@gmail.com](mailto:beetalrta@gmail.com)

दूरभाष 011-42959000-09, 011-29961281-283

जिन प्रतिभूतियों को अंतरण के लिए पुनः जमा किया जाना है, उन्हें आरटीए द्वारा सभी दस्तावेजों के नियमानुकूल पाए जाने के बाद केवल डीमैट मोड में ही जारी किया जाएगा।

04 फरवरी, 2027 के पश्चात जमा किए गए अंतरण अनुरोध बैंक/आरटीए द्वारा स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

दिनांक: 21-04-2026

स्थान: नई दिल्ली

कृते पंजाब नैशनल बैंक

(विक्रमजित शोम)

कंपनी सचिव

## Business Standard WEDNESDAY, 22 APRIL 2026

पंजाब नैशनल बैंक  punjab national bank  
...भरोसे का प्रतीक ! ...the name you can BANK upon !

SHARE DEPARTMENT, BOARD & CO-ORDINATION DIVISION  
PLOT No. 4, DWARKA SECTOR-10, NEW DELHI-110075  
Email Id: [hosd@pnb.bank.in](mailto:hosd@pnb.bank.in)

**SPECIAL WINDOW FOR TRANSFER AND  
DEMATERIALIZATION OF PHYSICAL SECURITIES**

Pursuant to the SEBI Circular No. SEBI/HO/38/13/11(2)2026-MIRSD-POD/1/3750/2026 dated January, 30th 2026, all shareholders are hereby informed that the special window to facilitate transfer and dematerialization ("demat") of physical securities which were sold / purchased prior to April 1, 2019 has been opened for a period of one year from February 05, 2026 till February 04, 2027.

The special window shall also be available for such transfer requests which were submitted earlier and which were rejected / returned / not attended due to deficiency in the documents / process / otherwise.

Investors re-lodging the transfer requests must have an active/ KYC compliant demat account and must provide its Client Master List ('CML'), along with the transfer documents and share certificate(s). Due process shall be followed for such transfer-cum-demat requests.

The concerned investors may submit their request with necessary documents latest by February 04, 2027, with the Registrar to an issue & Share Transfer Agent (RTA) of the Bank. The details of the RTA are as under:

**M/s BEETAL Financial & Computer Services Pvt Ltd.**

BEETAL HOUSE, 3rd Floor,

99, Madangir, Behind LSC, New Delhi - 110062

Email Id: [beetalrta@gmail.com](mailto:beetalrta@gmail.com)

Ph. 011-42959000-09, 011-29961281-283

The securities that are to be re-lodged for transfer will be issued only in demat mode, once all the documents are found in order by the RTA.

Transfer requests submitted after February 04, 2027 shall not be accepted by the Bank/ RTA.

Date: 21.04.2026

Place: New Delhi

For Punjab National Bank

(Bikramjit Shom)

Company Secretary